

 R SYSTEMS INTERNATIONAL LIMITED [Corporate Identity Number : L74899DL1993PLC053579] Registered Office : GF-1-A, 6, Devika Tower, Nehru Place, New Delhi- 110019 Corporate Office : C-40, Sector 59, NOIDA, Distt. Gautam Budh Nagar, U.P., India - 201 307 Tel : +91 120 4303500; Fax : +91 120 4082699 Website : www.rsystems.com ; Email : rsil@rsystems.com	
<u>NOTICE TO SHAREHOLDERS</u>	
For Transfer of equity shares to the Demat Account of Investor Education and Protection Fund Authority	
In terms of Requirements of Section 124 of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("The Rules"), the Company is mandated to transfer such shares in respect of which the dividend has remained unpaid or unclaimed for a period seven consecutive years to the Demat account ("IEPF Account") as may be opened by the Investor Education and Protection Fund Authority ("IEPF Authority").	
It is noticed from the records that certain shareholders of the Company have not encashed their dividends for seven consecutive years since the declaration of Second Interim Dividend for the financial year ended December 31, 2013 and onwards.	
In compliance with the said Rules, the Company has sent the individual communication to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Account for taking appropriate action and submitting requisite documents to claim the unclaimed dividend amount(s). A list of such shareholders, who have not encashed their dividends for seven consecutive years and whose shares are therefore liable for transfer to the IEPF Account, is available on the website of the Company at https://www.rsystems.com/investors-info/unpaid-and-unclaimed-dividend/ .	
The Shareholders are requested to refer to the above web-link to verify the details of unencashed dividends and the shares liable to be transferred to the IEPF Account. Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF Fund/ IEPF Account including all benefits accruing on such shares, if any can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure as prescribed in Rules.	
In case of non-receipt of valid claim by the shareholder for the Second Interim Dividend 2013 by November 24, 2020 at any one of the below mentioned addresses, the Company shall, in compliance with the requirement of the Rules, transfer the said shares to IEPF account without any further notice.	
Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF pursuant to the said rules.	
In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Registrar and Transfer Agent and / Company at the following address:	
Link Intime India Pvt. Ltd., Noble Heights, 1st Floor, Plot NH 2, C-1, Block LSC, Near Savitri Market, Janakpuri, New Delhi - 110058 Tel: +91 11 4141 0592 Fax: +91 11 4141 0591 Email: delhi@linkintime.co.in	R Systems International Limited C-40, Sector-59, NOIDA-201307 Tel: +91-120-4303500 Fax: +91-120-4082699 Email: investors@rsystems.com
For R Systems International Limited Sd/- Bhasker Dubey (Company Secretary & Compliance Officer)	
Date : 21.08.2020 Place: Noida, (U.P.)	



आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड

(कारपोरेट पहचान संख्या: L74899DL1993PLC053579)

पंजीकृत कार्यालय : जीएफ 1-ए, 6, देविका टॉवर, नहरू प्लेस नई दिल्ली - 110 019

कारपोरेट कार्यालय : सी-40, सेक्टर 59, नौयडा, जिला गौतम बुद्ध नगर, उ०प्र०, इण्डिया - 201 307

दूरभाष : +91 120 4303500; फैक्स : +91 120 4082699

वेबसाइट : www.rsystems.com; ईमेल : rsil@rsystems.com

शेयरधारकों हेतु सूचना

निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण के डीमैट खाते में इक्विटी शेयरों के स्थानांतरण के लिए

कम्पनीज अधिनियम, 2013 की धारा 124 साथ में पठित निवेशक शिक्षा और संरक्षण कोष प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षा, अंतरण और वापसी) नियमन, 2016 ("नियमन") के प्रावधानों के अंतर्गत उन शेयरों जिनके लाभांश का भुगतान अब्बा दावा लगातार सात वर्षों से नहीं किया गया है, कम्पनी को ऐसे शेयरों को निवेशक शिक्षा और संरक्षण कोष प्राधिकरण ("आईपीएफ प्राधिकरण") द्वारा खोले गये डीमैट खाते ("आईपीएफ खाता") में हस्तांतरित करना है।

कम्पनी के रिकॉर्ड से ज्ञात हुआ है कि कुछ शेयरधारकों द्वारा दिसम्बर 31, 2013 को समाप्त वित्तीय वर्ष के द्वितीय अंतरिम लाभांश एवं उपरान्त लाभांश लगातार सात वर्षों से नहीं भुनाये गये हैं।

उपरोक्त नियमन के अनुसार कम्पनी ने ऐसे शेयरधारकों, जिनके शेयर आईपीएफ खाते में हस्तांतरण के योग्य हैं, उन्हें व्यक्तिगत सूचना भेजी है, ताकि उपयुक्त दावा किया जा सके और लाभांश राशि के दावे के लिए अपेक्षित दस्तावेज जमा किये जा सकें। ऐसे शेयरधारक, जिन्होंने अपने लाभांश लगातार सात वर्षों से नहीं भुनाये हैं एवं जिनके शेयर आईपीएफ खाते में हस्तांतरण योग्य हैं, उनकी एक सूची कम्पनी की वेबसाइट <https://www.rsystems.com/investors-info/unpaid-and-unclaimed-dividend/> पर उपलब्ध है।

शेयरधारक ध्यान दें कि बेदावा लाभांश और शेयर्स, दोनों जो आईपीएफ कोष/आईपीएफ खाते में हस्तांतरित किये गये हैं, इस तरह शेयरों पर एकत्रित सभी लाभों सहित, यदि कोई हो, वे नियमों द्वारा निर्धारित प्रक्रिया का पालन करने के बाद निवेशक शिक्षा और संरक्षण कोष प्राधिकरण से वापस दावा किए जा सकते हैं।

शेयरधारकों से वित्तीय वर्ष 2013 के द्वितीय अंतरिम लाभांश के लिए नवम्बर 24, 2020 तक किसी भी नीचे दिये गये एक पते पर वैध दावे के प्राप्त न होने पर कम्पनी उपरोक्त नियमों के अनुपालन में उपरोक्त शेयरों को बिना किसी पुनः सूचना के आईपीएफ खाते में हस्तांतरित कर देगी।

कृपया ध्यान दें कि बिना दावा वाले लाभांश राशि एवं शेयरों के आईपीएफ कोष/आईपीएफ खाते में हस्तांतरित होने पर, उपरोक्त नियमन के अनुसरण में कम्पनी के खिलाफ कोई दावा नहीं रहेगा।

शेयरधारक इस विषय में किसी भी पूछताछ के लिए रजिस्ट्रार एवं ट्रांसफर एजेंट एवं/कम्पनी के निम्न पते पर संपर्क कर सकते हैं।

लिंक इनटाइम इण्डिया प्राइवेट लिमिटेड
नोबल हाईट्स, प्रथम मंजिल, प्लॉट न० एनएच-2, सी-1,
ब्लॉक, एलएससी, सावित्री मार्केट के नजदीक, जनकपुरी
नई दिल्ली - 110 058
Tel: +91 11 4141 0592, Fax: +91 11 4141 0591
Email: delhi@linkintime.co.in

आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड
सी-40, सेक्टर-59, नौयडा-201 307
Tel: +91-120-4303500
Fax: +91-120-4082699
Email: investors@rsystems.com

दिनांक : 21.08.2020
स्थान : नौयडा (उ०प्र०)

कुसे आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड
हता०/-
भास्कर बुध
(कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी)